

Composições**B.D.I.**
25,0%**Encargos Sociais**
SINAPI - 09/2017 - Paraná -**Planilha Orçamentária Analítica**

	Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	4.3		PRÓPRIO	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 390 X 55 CM, COM 2 CUBAS DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, 2 VÁLVULAS AMERICANA EM METAL CROMADO, 2 SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, 2 ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, 2 TORNEIRAS CROMADA LONGA DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA- FORNEC. E INSTAL. AF_12/2013	UN	1,0	1.511,00	1.511,00
Composição Auxiliar		86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	29,28	58,56
Composição Auxiliar		86884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	7,13	14,26
Composição Auxiliar		86935	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	170,13	340,26
Composição Auxiliar		88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,98	16,30	15,97
Composição Auxiliar		88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,49	19,90	29,65
Insumo da Composição		00004823	SINAPI	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,52	24,26	12,62
Insumo da Composição		00011795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m²	3,28	316,98	1.039,69
Valor do BDI =>								377,75
Valor com BDI =>								1.888,75

Eduardo F. Manfé
Engenheiro Civil